



Do natychmiastowej publikacji: 14.01.2025

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

GUBERNATOR HOCHUL PROPONUJE INICJATYWY, KTÓRE USPRAWNIAJĄ PRACĘ RZĄDU W CELU ZAPEWNIENIA WYDAJNYCH, PRZYJAZNYCH DLA KONSUMENTÓW USŁUG, KTÓRE POZWOLĄ ZAOSZCZĘDZIĆ PIENIĄDZE PODATNIKÓW

Stworzenie pulpitu nawigacyjnego projektów kapitałowych i publicznie dostępnej mapy inwentaryzacji nieruchomości w celu zwiększenia przejrzystości i wydajności

Zwiększenie dostępu do usług rządowych w społecznościach o wysokich potrzebach

Utworzenie Stanowego Biura ds. Innowacji i Efektywności

Wzmocnienie cyberbezpieczeństwa sieci, zwiększenie liczby szkoleń dla pracowników rządowych

Modernizacja procesu wydawania cyfrowych dokumentów roboczych dla nastolatków w celu usprawnienia procesu i zmniejszenia obciążeń dla pracodawców

Zwiększenie możliwości dla MWBE i szybsza realizacja projektów inwestycyjnych

Gubernator Kathy Hochul przedstawiła dziś szereg inicjatyw mających na celu przyspieszenie i usprawnienie pracy rządu dla wszystkich mieszkańców stanu Nowy Jork w ramach swojego orędzia stanowego na 2025 rok. W szczególności gubernator proponuje przeprowadzenie szeregu reform mających na celu upewnienie się, że rząd stanu Nowy Jork realizuje projekty infrastrukturalne, które zmieniają i poprawiają jakość życia.

„Rząd powinien dostarczać, dostarczać wydajnie i skutecznie, ponieważ za to płacą twoje ciężko zarobione pieniądze”, **powiedziała gubernator Hochul**. „Te propozycje ukierunkowane na obsługę klienta mają na celu zapewnienie, że ciężko pracujemy, aby świadczyć wysokiej jakości usługi, które koncentrują się na dostarczaniu usprawnionych, nowoczesnych usług wszystkim mieszkańcom stanu Nowy Jork w każdym zakątku stanu”.

Zwiększenie szybkości, równości i wydajności w realizacji projektów kapitałowych

Rozszerzenie alternatywnych metod realizacji projektów

Prawo naszego stanu określa, w jaki sposób agencje i władze muszą realizować projekty kapitałowe. Wiele agencji i władz stanowych jest ograniczonych do wąskiego wyboru metod realizacji, takich jak projektowanie i składanie ofert. Podczas gdy obecnie dozwolone metody są odpowiednie dla niektórych projektów, nie są one najlepszym rozwiązaniem dla wszystkich. W zależności od wielkości, charakteru i harmonogramu projektu, alternatywne metody realizacji projektu, takie jak progresywne projektowanie, budowa przez kierownika budowy i kierownik budowy jako konstruktor, mogą być bardziej odpowiednie i mogą realizować projekty szybciej i w bardziej opłacalny sposób. Alternatywne metody realizacji pozwalają również na szersze wykorzystanie wyboru najlepszej wartości, zapewniając bardziej wyrównane szanse dla małych i wschodzących firm oraz wspierając zwiększony udział mniejszości i kobiet w przedsiębiorstwach (Women-Owned Business Enterprise, MWBE). Aby poprawić efektywność realizacji projektów i nadal wspierać dostęp MWBE do zamówień publicznych, gubernator Hochul będzie pracować nad zmianą ustawy o inwestycjach infrastrukturalnych (Infrastructure Investment Act) i innych odpowiednich ustaw, aby zapewnić agencjom i władzom większą elastyczność w sposobie realizacji projektów i zapewnić, że są one w stanie korzystać z najlepszego narzędzia do pracy.

Zwiększenie możliwości dla przedsiębiorstw należących do mniejszości i kobiet w zamówieniach publicznych w stanie

Zamówienia publiczne w stanie Nowy Jork podlegają szerokiej gamie przeglądów i zatwierdzeń. Aby zwiększyć udział MWBE w zamówieniach publicznych w stanie, a jednocześnie przyspieszyć proces zamówień, agencje i władze są całkowicie lub częściowo zwolnione z niektórych wymogów dotyczących zamówień publicznych przy dokonywaniu uznaniowych zakupów do 750 000 USD od certyfikowanych MWBE. Opierając się na sukcesie tego modelu, gubernator Hochul proponuje zwiększenie progów uznaniowych zakupów dla MWBE do 1,5 mln USD, dostosowując próg stanu do progów MTA i miasta Nowy Jork. Standaryzacja tych progów zwiększy wydajność, jednocześnie wspierając zaangażowanie gubernatora w zwiększanie możliwości dla firm MWBE.

Wykorzystanie specjalistycznej wiedzy Urzędu ds. Budownictwa (Dormitory Authority) w celu przyspieszenia realizacji projektów komunalnych

Społeczności w całym stanie potrzebują inwestycji w budowę parków, infrastruktury i projektów odpornościowych oraz innych obiektów komunalnych, które stanowią podstawę naszych społeczności i sprawiają, że Nowy Jork jest tak atrakcyjnym miejscem do życia. Szybsze i tańsze ukończenie tych projektów przyniesie korzyści społecznościom w całym stanie.

Aby umożliwić władzom lokalnym korzystanie z nowych zasobów w celu przyspieszenia projektowania i realizacji projektów, gubernator Hochul przedstawi ustawę, która

pozwole gminom na korzystanie z renomowanych usług Urzędu ds. Budownictwa Stanu Nowy Jork w zakresie planowania, projektowania, zamówień i zarządzania budową projektów. Ta ustawa pomoże zainteresowanym gminom przeciąć więcej wstęp przy bardziej ambitnych projektach.

Rozszerzenie uprawnień w zakresie wstępnej kwalifikacji

Wstępna kwalifikacja dostawców to proces oceny dostawców i wykonawców zapewniający, że spełniają oni określone kwalifikacje, zanim będą mogli złożyć ofertę na dany projekt. Prawo stanowe upoważnia wiele gmin w całym stanie do korzystania z praktyk wstępnej kwalifikacji dostawców, aby zapewnić, że dotacje są przyznawane tylko wysoce zdolnym i wykwalifikowanym wykonawcom, którzy są w stanie dostarczyć wysokiej jakości prace na czas i w ramach budżetu. Agencje i władze stanowe nie mają podobnych szerokich uprawnień do wstępnej kwalifikacji sprzedawców i są zazwyczaj zobowiązane do dotowania najniższych i odpowiedzialnych ofert spośród wszystkich respondentów, co może stanowić szczególne wyzwanie dla nowych firm i firm MWBE. W celu usprawnienia procesu zamówień poprzez zapewnienie, że oferty oceniane i wybierane są od odpowiednich dostawców, gubernator Hochul rozszerzy uprawnienia do korzystania z list wstępnie zakwalifikowanych na agencje i władze stanu.

Usprawnienie relokacji mediów dla Zarządu Transportu Metropolitalnego (Metropolitan Transportation Authority, MTA) Relokacje mediów są złożonymi elementami projektów kapitałowych Zarządu Transportu Metropolitalnego (MTA), które wymagają ścisłej współpracy między różnymi stronami i często mogą być źródłem znacznych opóźnień. Aby sprostać tym wyzwaniom, gubernator Hochul nakazuje MTA i Departamentowi ds. Usług Publicznych (Department of Public Service) stworzenie procesu zapewniającego terminowość projektu i koordynację między transportem a projektowaniem i budową mediów. Proces ten zaowocuje skróceniem czasu budowy i obniżeniem ogólnych kosztów projektu, jednocześnie chroniąc płatników mediów.

Poprawa wydajności procesów rządowych

Cyfryzacja dokumentów roboczych dla młodzieży

Proces ubiegania się o dokumenty robocze dla młodzieży jest przestarzały, oparty wyłącznie na dokumentach papierowych i brakuje w nim spójnego, jednolitego gromadzenia danych. Pracodawcy są zobowiązani do przechowywania dokumentacji papierowej w aktach i są karani grzywnami w przypadku braku dokumentów roboczych młodocianych. Aby zmodernizować ten proces i zmniejszyć obciążenia dla firm, gubernator Hochul przedstawi ustawę o digitalizacji dokumentów roboczych dla nieletnich i stworzy kompleksowy portal internetowy dla młodych ludzi, opiekunów, pracodawców i administratorów szkół.

Poprawa śledzenia i przejrzystości aktywów stanu i projektów kapitałowych

Znaczące inwestycje stanu Nowy Jork w projekty kapitałowe nie mają scentralizowanego systemu śledzenia postępów lub zarządzania informacjami o nieruchomościach będących własnością stanu. Luka ta komplikuje koordynację między agencjami i ogranicza możliwości strategicznego planowania infrastruktury i

wykorzystania nieruchomości będących własnością stanu. Aby temu zaradzić, gubernator Hochul stworzy bazę danych i pulpit nawigacyjny dla projektów kapitałowych, wraz z publiczną mapą inwentaryzacji nieruchomości w celu zwiększenia przejrzystości i efektywności w zarządzaniu majątkiem stanu.

Utworzenie Stanowego Biura ds. Innowacji i Efektywności

Agencje stanowe często mają trudności z przeprojektowaniem operacji i wdrażaniem ulepszeń z powodu ograniczonej wiedzy specjalistycznej. Aby temu zaradzić, gubernator Hochul utworzy specjalne biuro, które będzie wspierać agencje, zapewniając wewnętrzne doradztwo, scentralizowane wsparcie projektów i śledzenie wyników. Biuro będzie wydawać roczne raporty z postępów, zapewniając przejrzyste i wymierne ulepszenia usług dla mieszkańców stanu Nowy Jork.

Przyjęcie gospodarki o obiegu zamkniętym w Empire State Plaza

Empire State Plaza generuje znaczne ilości odpadów, z których wiele można by przekierować dzięki lepszym praktykom recyklingu i kompostowania. Gubernator Hochul proponuje rozszerzenie działań związanych z utylizacją odpadów w Empire State Plaza o nowe oznakowanie, strategicznie rozmieszczone pojemniki, zbiórkę przedkonsumenckich odpadów spożywczych i audyty odpadów. Pomyślnie wdrożenie będzie służyć jako model dla innych obiektów w stanie, demonstrując skuteczną gospodarkę odpadami i praktyki zrównoważonego rozwoju.

Rekrutacja nowych talentów i modernizacja systemu służby cywilnej

Gubernator Hochul jest zaangażowana w przyciąganie i zatrzymywanie pracowników służby publicznej poprzez rozszerzenie programu ograniczonego zatrudnienia w nagłych wypadkach w całym stanie (Hiring for Emergency Limited Placement Statewide, NY HELPS), zniesienie opłat za egzaminy służby cywilnej i rozpoczęcie ogólnostanowej kampanii uświadamiającej w celu promowania możliwości w służbie publicznej. Ponadto nowy portal pracy i system śledzenia aplikacji w stanie Nowy Jork usprawni rekrutację, zmodernizuje proces zatrudniania i poprawi wydajność systemu służby cywilnej.

Zwiększenie dostępu do usług rządowych

Gubernator Hochul podejmie szereg inicjatyw, które zwiększą dostęp do usług rządowych. Po pierwsze, gubernator Hochul wdroży pilotażowy program instalowania samoobsługowych kiosków w społecznościach o wysokim zapotrzebowaniu, aby zapewnić dostęp do świadczeń publicznych, takich jak Specjalny Program Żywienia Uzupełniającego dla Kobiet, Niemowląt i Dzieci (Women, Infants and Children, WIC), Program Żywienia Uzupełniającego (Supplemental Nutrition Program, SNAP) i usługi opieki nad dziećmi w miejscach o dużym natężeniu ruchu. Program ten skróci czas podróży i oczekiwania, oferując jednocześnie wielojęzyczne wsparcie i łatwiejszy dostęp do niezbędnych zasobów. Gubernator przedstawi również ustawę mającą na celu zwiększenie wydajności procesu składania skarg przez Wydział Praw Człowieka (Division of Human Rights) i zmodernizuje program pomocy w zakresie roszczeń Biura Usług dla Ofiar (Office of Victims Services), aby poprawić dostępność i wydajność dla ofiar przestępstw.

Wzmocnienie naszej infrastruktury cyfrowej

Obowiązek zgłaszania incydentów cybernetycznych w samorządach lokalnych

Poprzez program usług wspólnych, gubernator Hochul zapewniła samorządom narzędzia i usługi do obrony ich systemów. Technologie te pomagają monitorować i reagować na cyberzagrożenia w czasie rzeczywistym, zapewniając lepszą ochronę usług rządowych. Stan Nowy Jork poczynił postępy w zwiększaniu cyberbezpieczeństwa poprzez te i inne działania, ale nadal istnieje krytyczna luka, ponieważ samorządy lokalne nie są zobowiązane do zgłaszania incydentów cyberbezpieczeństwa do stanu. Terminowe powiadamianie o incydentach cyberbezpieczeństwa mających wpływ na samorządy jest niezbędne, aby umożliwić stanowi Nowy Jork budowanie świadomości sytuacyjnej w zakresie cyberzagrożeń w całym stanie i tworzenie kompleksowego obrazu zagrożeń, który pomaga chronić usługi rządowe i wszystkich mieszkańców stanu Nowy Jork. Aby rozwiązać tę kwestię, gubernator Hochul zaproponuje ustawę wymagającą od samorządów lokalnych zgłaszania incydentów związanych z cyberbezpieczeństwem i płatności okupu za pośrednictwem scentralizowanego mechanizmu. Ustawa ta nałoży obowiązek zgłaszania płatności dokonanych na rzecz cyberprzestępców, poprawiając zdolność stanu do reagowania na zagrożenia, ochrony infrastruktury krytycznej i zmniejszenia ryzyka cyberbezpieczeństwa w całym stanie.

Wymóg szkoleń z zakresu cyberbezpieczeństwa dla pracowników rządowych

Szkolenie w zakresie świadomości cyberbezpieczeństwa ma kluczowe znaczenie dla ochrony systemów rządowych przed coraz bardziej wyrafinowanymi zagrożeniami. Stan Nowy Jork zapewnia nowoczesne szkolenia w zakresie świadomości cyberbezpieczeństwa dla pracowników organów wykonawczych, z obowiązkowym corocznym ukończeniem. Gubernator Hochul proponuje rozszerzenie tego wymogu na samorządy lokalne i zaoferuje szkolenia bez dodatkowych kosztów. Nasz stan zapewni bezpłatne szkolenia online, zapewniając jednolity dostęp i wzmacniając cyberbezpieczeństwo operacji i usług rządowych w całym stanie.

Wzmocnienie bezpieczeństwa sieci w całym stanie

Zagrożenia cybernetyczne, przed którymi stoją mieszkańcy stanu Nowy Jork, nigdy nie były tak liczne, wyrafinowane i niebezpieczne. Pod przywództwem gubernator Hochul poczyniono znaczne postępy w zakresie cyberbezpieczeństwa i odporności sieci rządowych i samorządowych w ramach jej wiodącej w kraju strategii cyberbezpieczeństwa obejmującej cały stan. Dodatkowe inwestycje w Biuro ds. Usług Informatycznych (Office of Information Technology Services, ITS) pozwolą stanowi na dalsze wdrażanie wysoce skutecznych narzędzi cybernetycznych, aby pomóc w obronie władz stanowych i lokalnych oraz w dalszym rozwoju wykwalifikowanej, dynamicznej i zaangażowanej kadry pracowniczej.

Gubernator Hochul będzie opierać się na swoich historycznych inwestycjach w technologię i cyberbezpieczeństwo, zapewniając ITS niezbędne zasoby do dalszego rozwoju cyberbezpieczeństwa i odporności na nowe, niebezpieczne zagrożenia

cybernetyczne, przed którymi stoimy. Inwestycje te pomogą zapewnić utrzymanie infrastruktury technologicznej stanu Nowy Jork, zmniejszenie ryzyka cybernetycznego w całym stanie, a usługi cyberbezpieczeństwa w całym stanie będą nadal pomagać chronić władze stanowe i lokalne przed ewoluującymi zagrożeniami.

Rozszerzenie i rozbudowa publicznych usług szerokopasmowych i komórkowych

Opierając się na pracach nad publiczną infrastrukturą szerokopasmową, które gubernator Hochul podjął w ciągu ostatnich kilku lat, gubernator uruchomi sieć szerokopasmową Excelsior (Excelsior Broadband Network), nową ogólnostanową publiczną sieć szerokopasmową, której celem jest dotarcie z Buffalo do Plattsburgh przez Syracuse i Albany do Binghamton i miasta Nowy Jork, a także inicjatywę na rzecz łączności usług mobilnych (Mobile Service Connectivity Initiative). Sieć szerokopasmowa Excelsior pozwoli zbudować i połączyć sieć publicznych zasobów szerokopasmowych w całym stanie, a jej pierwszym elementem będzie nowa linia światłowodowa biegnąca przez całą długość autostrady New York Thruway. Najnowocześniejsza sieć światłowodowa wzdłuż New York Thruway poprawi szybką łączność internetową i niezawodne usługi telefonii komórkowej w wiejskich i miejskich częściach stanu.

Zapewnienie sztucznej inteligencji dla kadry pracowniczej w naszym stanie

Szkolenia, edukacja i rozwój umiejętności w zakresie sztucznej inteligencji (Artificial Intelligence, AI) mogą pomóc pracownikom w zwiększeniu mobilności i zrozumieniu, w jaki sposób AI może zautomatyzować rutynowe zadania i zwiększyć produktywność. Gubernator Hochul będzie świecić przykładem, zapewniając kadrze pracowniczej dostęp do szkoleń na temat odpowiedzialnego korzystania z AI, zwłaszcza jako pracownicy sektora publicznego. Gubernator skieruje Biuro ds. Usług Informatycznych (ITS) do przeprowadzenia szkoleń z zakresu sztucznej inteligencji dla wspieranych przez ITS pracowników kadry pracowniczej. Szkolenie zapewni podstawową edukację na temat tego, w jaki sposób sztuczna inteligencja może być bezpiecznie wykorzystywana w miejscu pracy w celu poprawy produktywności i wydajności. ITS uzupełni ten program o bezpieczny i kontrolowany zestaw narzędzi generatywnej sztucznej inteligencji, aby pomóc pracownikom naszego stanu w praktycznym zastosowaniu szkolenia.

W obronie mieszkańców stanu Nowy Jork

Zwołanie inicjatywy na rzecz ochrony wolności w stanie Nowy Jork (Empire State Freedom Initiative)

Gubernator Hochul i prokurator generalny James zwołali inicjatywę na rzecz ochrony wolności w stanie Nowy Jork, aby chronić mieszkańców tego stanu przed różnymi obawami dotyczącymi polityki i regulacji, które mogą pojawić się w związku z nowym przywództwem w Białym Domu i Kongresie. Przedstawiciele Biura Spraw Federalnych Gubernator (Governor's Office of Federal Affairs), Biura Radcy Prawnego (Office of the Counsel), Wydziału Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Służb Ratowniczych (Division of Homeland Security and Emergency Services), Biura Prokuratora Generalnego Stanu Nowy Jork (New York State Office of the Attorney General) i innych odpowiednich

agencji współpracują w celu przeanalizowania potencjalnych zagrożeń ustawowych, regulacyjnych i fiskalnych. Zespoły będą miały za zadanie zidentyfikować proaktywne środki, które stan Nowy Jork i jego agencje mogą podjąć za pośrednictwem tej ustawy, tworzenia przepisów, środków i partnerstwa z delegacją Kongresu Stanu Nowy Jork (New York's Congress).

Gubernator Hochul uczyniła modernizację i usprawnienie operacji stanowych głównym celem swojej kadencji w rządzie. Uznając znaczenie rządu skoncentrowanego na kliencie, gubernator Hochul usprawniła również usługi, aby poprawić doświadczenia mieszkańców stanu Nowy Jork poprzez likwidację luk, zmniejszenie obciążeń podatkowych dla mieszkańców stanu Nowy Jork, poprawę wydajności operacyjnej i ulepszenie usług online, aby były bardziej przyjazne dla użytkownika. Administracja gubernator Hochul:

- Kierowała się podejściem do obsługi klienta w operacjach rządowych, w tym wprowadzając krytyczne zmiany w celu przyspieszenia dostarczania świadczeń, modernizacji stron internetowych i promowania większej dostępności zasobów rządowych.
- Wdrożyła strategię cyberbezpieczeństwa obejmującą cały stan Nowy Jork, w tym opracowanie Wspólnego Centrum Operacji Bezpieczeństwa (Joint Security Operations Center) i świadczenie usług wspólnych dla samorządów lokalnych.
- Dokonała przeglądu przestarzałych systemów Departamentu Pojazdów Silnikowych (Department of Motor Vehicles), aby znacznie poprawić zdolność agencji do przyspieszenia interakcji z klientem.
- Obniżyła bariery w dostępie do kluczowych programów rządowych, ułatwiając rejestrację w Specjalnym Dodatkowym Programie Żywieniowym dla Kobiet, Niemowląt i Dzieci (WIC), Programie Żywienia Uzupełniającego (SNAP) i pomocy w opiece nad dziećmi.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418
Zarejestruj się, aby otrzymywać najnowsze informacje z biura gubernatora: ny.gov/signup | Wyślij SMS o treści NEW YORK na numer 81336

[ZREZYGNUJ](#)